ap

INSTALLATIONS
SYSTEME

SYSTEM




www.mhs.at

INNOVATION AUS
LEIDENSCHAFT

MHS entwickelt und
produziert seit 25
Jahren innovative Sys-
temlosungen fur die
technische Gebaude-
ausstattung und setzt
neue MaBstabe in der
Installationstechnik.

Darauf sind wir besonders stolz:

¢ |SO-zertifiziert 9001 ¢ Bauaufsichtliche

¢ |SO-Zertifiziert 1090 Zulassung vom

¢ Staatliche ,Deutschen Institut
Auszeichnung fir Bautechnik*

¢ Produkte CE-Zertifziert

TUY TUY 1SO

m m : BN BN A

= = reriiainrd

g

24

EINSATZBEREICH TRINK-
WASSER - DER SPEZIELLE
MHS-ISOLIERKORPER HAT
MEHRERE AUFGABEN
NACHHALTIG ZU ERFULLEN:

Keine Einflussnahme auf das Trinkwasser
Durch die Verarbeitung des Isolierkdrpers mittels
Hochdrucktechnologie und spezieller Grundwerk-
stoffauswahl wird eine Beeinflussung gegenulber
dem Lebensmittel Trinkwasser und den Rohrwerk-
stoffen ausgeschlossen.

Nachhaltig gegeniiber der Bausubstanz

Der spezielle Isolierkérper, im Hochdruckverfahren
hergestellt, entfaltet die héchste Produktqualitat am
Markt, schlieBt Schrumpfungen sowie Wasserauf-
nahme aus, hélt den Auslass nachhaltig stabil, redu-
ziert die Schallbelastung, ist hoch warmegedammt
und lasst keine Schimmelbildung zu.

CE-Zertifizierung

Mit der CE-Zertifizierug nach EN 14308 und der
allgemein bauaufsichtlichen Zulassung (Zulassungs-
nummer Z-23.14-1974) werden die normerflllenden
Eigenschaften fur den Einsatz im Trinkwasserbereich
bestatigt.

Doppelter Nutzen

Perfekte Kombination aus dem MHS Boxsystem
und dem Modulsystem — zusammengefihrt in
einem Produkt.

2 Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.



J Im Produkt-

Bl =18 Portfolio ist das
MHS-Modulsystem
ein zukunftsweisen-
der Bestandteil.

Die MHS-Modulsysteme sind industriell vorgefertigte
Installationselemente, welche die bewéhrte MHS-
Boxtechnik mit Metallprofilen perfekt kombiniert.

Das MHS-Modulsystem ist individuell einsetzbar in
Vor- und Inwandinstallationen sowie im Massiv- und
Trockenausbau. Das System wird technisch an das
jeweilige Bauvorhaben angepasst, damit eine perfekte
Integration in die Wohnanlage erfolgen kann.

Fundamentale
Eigenschaften des
MHS-Modulsystems

VORTEILE

¢ Sichere, saubere und schnelle Montage

Klare Schnittstelle zwischen den Gewerken vor Ort

.
# Statisch gepriiftes System
¢ Individuelle Raumgestaltung durch flexible
Tl Montageelemente
; ¢ Hohe Qualitat durch industrielle Vorfertigung
# Intelligente und leistbare Projektabwicklung

MERKMALE

¢ Schallentkoppeltes Installationssystem

¢ Rohrverbindungen und Armaturen werksseitig
einer Dichheitsprobe unterzogen

¢ Individuelle Ausfihrungen und perfekte Integra-

tion in die Wohnanlage

¢ Innenverrohrung Edelstahl

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650 3



www.mhs.at

MODULSYSTEM

Wohnungsubergabestation

M0804

1
1

Ansicht ohne Tirblatt/Boxdeckel

Detail A
11

Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 Verteilerkasten mit Tir 1
2 Linsenschraute DIN 7500C L

M5x12, selbstschneidend
3 Isolierbox - zweiteilig 1
3 W armwasserstrang 1
5 Kaltwasserstrang 1
6 Strang-Vorlauf 1
7 Strang-R icklauf 1
Rohrschelle MP-L-1 20-26 M8
8  [Sechskantschraube DIN933_M8x50 4
2 x Mutter DIN934_M8
9 Edelstahlrohr DA22 6
10 |Warmwasseranschluss 37/4° 1
11 |Kaltwasseranschluss 3/4” 1
12 |Vorlauf Anschluss 3/4” 1
13 |Ricklauf Anschluss 3/4” 1
14 |Anschluss 374" 2

Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.




MODULSYSTEM N ]
Wohnungsubergabestation

M0904

0

@

vl

w

5
Detail A
7 12
19 "
110
= s “x
r 2
1
in
L=
110
- =T 18
i ./
] @

5 Ansicht ohne Tur 16
16
: N
16
Ansicht ohne Trblatt
12 .
3

P
&

Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 Unibox MO90L 1
Schaumk érper mit Befestigungsblech
2 |Tir mit Rahmen 1
3 Grundplatte 1 1
[ Grundplatte 2 1
5 Halteblech 8
6 Halteblech-Gegenst ick L
7 [Halteblech Tir 4
8 Kaltwasserstrang 1
9 Warmwasserstrang 1
10 [Strang-Vorlauf 1
11 |Strang-Ricklauf 1
12 |Kaltwasseranschluss 3/4” 1
13 |Warmwasseranschluss 3/4” 1
14 |Vorlauf Anschluss 374" 1
15 |Ricklauf Anschluss 3/4° 1
16 |Anschluss 3/4° 4
7 Linsenschraute DIN 7500C )
M5x12, selbstschneidend
Schraubverbindung

w8 | Flachrundschraube DIN603 M5x35 4
- Mutter DIN934_MO5
- Scheibe DIN125_M05

19 Selbstbohrschraube 20

4,2x13 DIN 7504

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650




www.mhs.at

MODULSYSTEM

Wohnungsubergabestation

@ 0

E

Ansicht ohne Tur ?

Detail A
12

110

Ansicht ohne Tirblatt

Pos-Nr|

Benennung

Stk.

Unibox M0914
Schaumk drper mit Befestigungsblechen

Tir mit Rahmen

Grundplatte 1

Grundplatte 2

Halfeblech

Halteblech-Gegenst ick

Halteblech Tir

Kaltwasserstrang

W armwasserstrang

Strang-Vorlauf

Strang-Ricklauf

Kaltwasseranschluss 3/4”

W armwasseranschluss 3/4°

Vorlauf Anschluss 3/4”

Ricklauf Anschluss 3/4”

Anschluss 374"

=3 SN N BN N (N BN BN B O =) PN N N

Linsenschraube DIN 7500C
M5x12, selbstschneidend

12

Schraubverbindung

- Flachrundschraube DIN603_M5x35
- Mutter DIN934L_MO5

- Scheibe DIN125_M05

Selbstbohrschraube
4,2x13 DIN7504

20

Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.




ap

MODULSYSTEM N ]
Wohnungsubergabestation

M0824

w
Y

Detail A
(gedreht)
1.2

o

e
MY N

;

v

Y

N

"/

Z
S

Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 Steher 2
2 Einschub Boden 2
3 Einschub Decke 2
4 L ifterhalter 2
5 Boxhalter 2
6 Befestigungswinkel [
7 Holzplatte fir Lifter 1
8  [Unibox XX734 1
9 Tar mit Rahmen 1
10 [Rohrleitung Sanitdr DA20 L
1" Rohrleitung Heizung DA25 [
Schraubverbindung

12 |- Hammerkopfschraube M8x25 16
- Mutter DIN934_M08

3 Schraubverbindung 6

- Spannplattenschraube 4,5x20
Linsenschraube DIN 7500C

1% |M5x12. selbsischneidend 2
Rigipsdibel MFJ32

B w32 8

16 |Schwerlastankerbolzen M8x80 L

17 Schallschutzmatte fir L

Boden und Decke

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650 7



www.mhs.at

MODULSYSTEM N ]
Wohnungsubergabestation

Ansicht ohne Turblatt/Box-Deckel Deﬁil C

]5.’\
34.2
]5 2%

]A 3x

ﬂ/iA b(35.3)

o

341

*) Pos. 34.3 ist optional.
Stattdessen kann auch
Pos. 35.2 verwendet werden.

Detail B Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 Steher

Einschub Boden
Einschub Decke

WC Distanz

L ifterhalter
Verfeilerkasten mit Tir

Linsenschraube DIN 7500C
M5x12. selbstschneidend

Isolierbox - zweiteilig
W armwasserstrang

10 |Kaltwasserstrang

i Strang-Vorlauf

12 |Strang-Ricklauf

Rohrschelle MP-L-1 20-26 M8
13 |Sechskantschraube DIN933_M8x50 | &4
2 x Mutter DIN93L_M8

14 [Rohrhalter 1

Rohrschelle MP-L-1 20-26 M8
15 |Sechskantschraube DIN933_M8x70 | 2
2 x Mutter DIN934_M8

25
24

SN wlw|w

Detall A

wle| 9 (o |us|wN

16 |Holzplatte fir Lifter 1

17 [Boxhalter 3

8 GIS WC Sig 12 1
Geberit 461.311.00.5

19 |Unibox XXA8 1

20 |Edelstahlrohr DA22 9

27 W (-W asseranschluss
Edelstahlrohr DA15

22 |T-Stick Mapress

23 |Wandwinkel Mapress

2L |Kaltwasseranschluss 3/4”
25 |Warmwasseranschluss 374"
26 |Ricklauf Anschluss 3/4"
27 |Vorlauf Anschluss 3/4”

28 |Muffe Mapress Dim. 22mm

Schraubverbindung
29 |- Hammerkopfschraube M8x25 6

- Mutter DIN934_M0O8
- Scheibe DIN125_M08

Schraubverbindung

V) SN N BN DN B BN

30 |- Hammerkopfschraube M8x25 29
- Mutter DIN934_M0O8

3 Schraubverbindung 6
- Spannplattenschraube &4,5x20

32 Schallschutzmatte fir 6
Boden und Decke

33 |Schwerlastankerbolzen M8x80 6
Geberit Ansmtussgarmmr Set:
152.426 .4
3411 x ADLaufsTuTzem

34 |34.2: 1 x Einlaufstutzen 1
34.3: 2 x Bundhilse
34.4: 3 x Scheibe

34.5: 2 x Abdeckkappe

Geberit Schallschutzset:
156.050.00.1
35 [35.1: 1 x Schallschutzmatte 1
35.2: 2 x Schallschufzhilse
35.3: 2 x Scheibe

8 Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.



MODULSYSTEM N ]
Wohnungsubergabestation

Ansicht ohne Tlrblatt/Box-Deckel

Detail B
15
31.2 - I
32.1
F /32.2*
31.3x
'f!h.. ‘ | : 31.4 (32.3)
. 120/31.5
- ‘@

3’\.’\/ *) Pos. 31.3 ist optional.

Stattdessen kann auch
Pos. 32.2 verwendet werden.

Detail A

B Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 Steher

2 Einschub Boden

3 Einschub Decke

4 WC Distanz

5 L ifterhalter

6 Verteilerkasten mit Tir

7

8

9

JEN) NS Y FNCY NS Y NS

Isolierbox - zweiteilig

Linsenschraube DIN 7500C
M5x12. selbstschneidend

W armwasserstrang

10 |Kaltwasserstrang

11 Strang-Vorlauf

12 |Strang-Ricklauf

Rohrschelle MP-L-1 20-26 M8
13 [Sechskantschraube DIN933_M8x50 | 4
2 x Mutter DIN934L_M8

14 [Rohrhalier 1

Rohrschelle MP-L-1 20-26 M8
15 |Sechskantschraube DIN933_M8x70 | &4
2 x Mutter DIN934_M8

=

16 |Holzplatte fir Lifter 1

47 |GIS WC Sig 12 1
Geberit 461.311.00.5

18  |Edelstahlrohr DA22 5

19 W C-W asseranschluss 1

Edelstahlrohr DA15

20 |T-Stick Mapress

21 |Wandwinkel Mapress

22 |Warmwasseranschluss 374"
23 |Kaltwasseranschluss 3/4”
24 |Vorlauf Anschluss 374"

25 |Ricklauf Anschluss 3/4”

Schraubverbindung
2% |- Hammerkopfschraube M8x25 6

- Mutter DIN934_M0O8
- Scheibe DIN125_M08

Schraubverbindung

27 |- Hammerkopfschraube M8x25 20
- Mutter DIN934_MO8

28 Schraubverbindung 6
- Spannplattenschraube 4.5

29 Schallschutzmatte fir 4
Boden und Decke

30 |Schwerlastankerbolzen M8x80 4
Geberit Anschlussgarnitur-Set:
152.426.46.1
31.1: 1 x Ablaufstutzen

31 |31.2: 1 x Einlaufstutzen 1

31.3: 2 x Bundhilse
31.4: 3 x Scheibe
31.5: 2 x Abdeckkappe

Geberit Schallschutzset:
156.050.00.1

32 |32.1: 1 x Schallschutzmatte 1
32.2: 2 x Schallschutzhilse
32.3: 2 x Scheibe

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650 9



www.mhs.at

MODULSYSTEM N ]
Wohnungsubergabestation

Ansicht ohne Turblatt/Box-Deckel

Pos-Nr.| Benennung Stk.
1 Steher

2 Einschub Boden

3 Einschub Decke

4 WC Distanz

5

6

Lifterhalter
Verteilerkasten mit Tir
6.1 |lIsolierbox - zweiteilig
Linsenschraube DIN 7500C

[N BN Y O ENCY NS TN

7 M5x12, selbstschneidend b
8 W armwasserstrang 1
9 Kaltwasserstrang 1
10 Strang-Vorlauf 1
1" Strang-Ricklauf 1

Rohrschelle MP-L-1 20-26 M8
12 |Sechskantschraube DIN933_M8x50 L
2 x Mutter DIN934_M8

13 |Rohrhalter 1

Rohrschelle MP-L-1 20-26 M8
14 |Sechskantschraube DIN933_M8x70 4
2 x Mutter DIN934_M8

15 Holzplatte fir Lifter 1
16 6IS WC Sig_12 1
Detail C Geberit 461.311.00.5
(gedreht) 17 Edelstahlrohr DA22 5
12 18 | Wasseranschluss-WC 1
7 Edelstahlrohr DA15
19 | T-Stick Mapress 1
20 |Wandwinkel Mapress 1
21 |Warmwasseranschluss 374" 1G 1
22 |Kaltwasseranschluss 374" 1G 1
. 23 Vorlauf Anschluss 374" 1G 1
De%ul A 26 |Ricklauf Anschluss 3/4° G 1

Schraubverbindung
25 |- Hammerkopfschraube M8x25 20
- Mutter DIN934_MO8

Schraubverbindung
2% |- Hammerkopfschraube M8x25 6

- Mutter DIN934_MO8
- Scheibe DIN125_M08

27 Schraubverbindung 6
- Spannplattenschraube 4,5x20

28 Schallschutzmatte fir L
Boden und Decke

29 |Schwerlastankerbolzen M8x80 4
Geberit Anschlussgarnitur-Set:
152.426.46.1
30.1: 1 x Ablaufstutzen

30 (30.2: 1 x Einlaufstutzen 1

30.3: 2 x Bundhilse
30.4: 3 x Scheibe
30.5: 2 x Abdeckkappe

__*)Pos. 30.3 ist optional. Geberit Schallschutzset:
Stattdessen kann auch 156.050.00.1
Pos. 31.2 verwendet werden. 31 [31.%: 1 x Schallschutzmatte 1

31.2: 2 x Schallschutzhilse
31.3: 2 x Scheibe

10 Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.



ap

MODULSYSTEM N ]
Wohnungsubergabestation

MO0044

Ansicht ohne Turblatt/Box-Deckel

Detail B
1:2

Pos-Nr.| Benennung Stk.
1 Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

WC Distanz

Rahmenversteifung

Verteilerkasten mit Tir

Isolierbox - zweiteilig

Linsenschraube DIN 7500C
M5x12, selbstschneidend

Kaltwasserstrang
10 | Strang-Vorlauf
11 | Strang-Ricklauf 1

Rohrschelle MP-L-1 20-26 M8
12 |Sechskantschraube DIN933_M8x50
2 x Mutter DIN934_M8

13 |Rohrhalter 1
Rohrschelle MP-L-1 20-26 M8

SlalaNNNN

o| @ |wlo|uv|s~|w|N

w

14 |Sechskantschraube DIN933_M8x70 | 3

2 x Mutter DIN934_M8
15 |GIS WC Sig 12 1

Geberit 461.311.00.5

281 76 |Edelstahlrohr DA22 L

W C-W asseranschluss
28.2¢ "7 |Edelstahironr DATS !
27 3% 18 | T-Stick Mapress 1
19 |Wandwinkel Mapress 1
27.4 (28.3) 20 |Kaltwasseranschluss 3/4° 1
275 21 | Vorlauf Anschluss 3/4” 1
' 22 |Ricklauf Anschluss 3/4" 1

Schraubverbindung
23 |- Hammerkopfschraube M8x25 6

- Mutter DIN934_MO8
- Scheibe DIN125_M08

Schraubverbindung

24 |- Hammerkopfschraube M8x25 20
- Mutter DIN934_MO8
25 Schallschutzmatte fir L

*) Pos. 27.3 ist optional. Boden und Decke

g:)ast.t%%s.ze\?elr(\:gzda;cwherden. 26 | Schwerlastankerbolzen MBx80 4
Geberit Anschlussgarnitur-Set:
152.426.46.1
27.1: 1 x Ablaufstutzen

27 |27.2: 1 x Einlaufstutzen 1

27.3: 2 x Bundhilse
27.k: 3 x Scheibe
27.5: 2 x Abdeckkappe
Geberit Schallschutzset
156.050.00.1

28 |28.1: 1 x Schallschutzmatte 1
28.2: 2 x Schallschutzhilse
28.3: 2 x Stheibe

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650 "



www.mhs.at

MODULSYSTEM N ]
Wohnungsubergabestation

Ansicht ohne Turblatt/Box-Deckel

Detail A
15

30.1
- /30.2*
; i 29.3+
ﬁ | /29.1. (30.3)
|
1 = 9‘.“//29.5

*) Pos. 29.3 ist optional.
Stattdessen kann auch
Pos. 30.2 verwendet werden.

Detail B
1.2
8
Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 Steher 2
2 |Einschub Boden 2
3 Einschub Decke 2
[ WC Distanz 2
5 L iferhalter 2
6 Verteilerkasten mit Tir 1
7 Isolierbox - zweiteilig 1
8 Linsenschraube DIN 7500C L
M5x12, selbstschneidend
9 Kaltwasserstrang 1
10 |Strang-Vorlauf 1
1" Strang-Ricklauf 1
Rohrschelle MP-L-1 20-26 M8
12 |Sechskantschraube DIN933_MB8x50 | 3
2 x Mutter DIN934L_M8
13 |Rohrhalter 1
Rohrschelle MP-L-1 20-26 M8
14 |Sechskantschraube DIN933_M8x70 | 3
2 x Mutter DIN934_M8
15 |Holzplatte fir Lifter 1
1 GIS WC Sig 12 1
Geberit 461.311.00.5
17 |Edelstahlrohr DA22 L
18 W C-W asseranschluss 1
Edelstahlrohr DA15
19 | T-Stick Mapress 1
20 |Wandwinkel Mapress 1
21 |Kaltwasseranschluss 374" 1
22 |Vorlauf Anschluss 3/4” 1
23 |Ricklauf Anschluss 374" 1
Schraubverbindung
2 | Hammerkopfschraube M8x25 6
- Mutter DIN934_M0O8
- Scheibe DIN125_M08
Schraubverbindung
25 |- Hammerkopfschraube M8x25 20
- Mutter DIN934_MO8
2 Schraubverbindung 6
- Spannplattenschraube 4.5x20
27 Schallschutzmatte fir L
Boden und Decke
28 |Schwerlastankerbolzen M8x80 4
Geberit Anschlussgarnitur-Set:
152.426.46.1
29.1: 1 x Ablaufstutzen
29 129.2: 1 x Einlaufstutzen 1
29.3: 2 x Bundhilse
29.4: 3 x Scheibe
29.5: 2 x Abdeckkappe
Geberit Schallschutzset:
156.050.00.1
30 {30.1: 1 x Schallschutzmatte 1

30.2: 2 x Schallschutzhilse
30.3: 2 x Scheibe

Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.




ap

MODULSYSTEM N ]
Wohnungsubergabestation

MO0064

Ansicht ohne Turblatt/Box-Deckel

Detail A
15

28.2%

27.3x
27.4 (28.3)

Detail B *) Pos. 27.3 ist optional. Stattdessen kann
1.2 auch Pos. 28.2 verwendet werden.

i 8
‘ Pos-Nr.| Benennung Stk.
1 Steher

Einschub Boden
Einschub Decke

WC Distanz
Rahmenversteifung
Verteilerkasten mit Tir
Isolierbox - zweiteilig

Linsenschraube DIN 7500C
M5x12. selbstschneidend

Kaltwasserstrang
10 | Strang-Vorlauf
1" Strang-Ricklauf 1

Rohrschelle MP-L-1 20-26 M8
12 |Sechskantschraube DIN933_M8x50 | 3
2 x Mutter DIN934_M8

13 |Rohrhalter 1

Rohrschelle MP-L-1 20-26 M8
14 |Sechskantschraube DIN933_M8x70 | 3
2 x Mutter DIN934_M8

SlalaNN NN

o| @ |[Qflo|u]|=|wN

15 GIS WC Sig 12 1
Geberit 461.311.00.5

16 |Edelstahlrohr DA22 [

17 W C-W asseranschluss 1

Edelstahlrohr DA1S
18 | T-Stick Mapress 1
19 |Wandwinkel Mapress 1
20 |Kaltwasseranschluss 3/4° 1
1
1

21 | Vorlauf Anschluss 3/4”
22 |Ricklauf Anschluss 374"

Schraubverbindung
23 |- Hammerkopfschraube M8x25 6

- Mutter DIN934_MO8
- Sctheibe DIN125_M08

Schraubverbindung

24 |- Hammerkopfschraube M8x25 20
- Mutter DIN934_MO8
25 Schallschutzmatte far L

Boden und Decke
26 | Schwerlastankerbolzen M8x80 4

Geberit Anschlussgarnitur-Set:
152.426.46.1

27.1: 1 x Ablaufstutzen

27 |27.2: 1 x Einlaufstutzen 1
27.3: 2 x Bundhilse
27.4: 3 x Scheibe

27.5: 2 x Abdeckkappe
Geberit Schallschutzset:
156.050.00.1

28 |28.1: 1 x Schallschutzmatte 1
28.2: 2 x Schallschutzhilse
28.3: 2 x Scheibe

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650 13



www.mhs.at

MODULSYSTEM

Wohnungsubergabestation

MO0

Ansicht ohne Tirblatt/Box-Deckel

*) Pos. 32.3 ist optional.
Stattdessen kann auch
Pos. 33.2 verwendet werden.

Detail C
15 2
. 23
i
-
Detail B
12

Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 Steher 3
2 Einschub Boden 3
3 Einschub Decke 3
4 WC Distanz 2
5 L ifterhalter 2
6 Verteilerkasten mit 1
SchlieBblech und Tir

6.1 |Isolierbox - zweiteilig 1

7 Linsenschraube DIN 7500C 1
M5x12. selbstschneidend

8 W armwasserstrang 1

9 Kaltwasserstrang 1

10 |Strang-Vorlauf 1

1 Strang-Ricklauf 1
Rohrschelle MP-L-1 20-26 M8

12 |Sechskantschraube DIN933_M8x50 [
2 x Mutter DIN934_M8

13 |Rohrhalter 1
Rohrschelle MP-L-1 20-26 M8

14 |Sechskantschraube DIN933_M8x70 4
2 x Mutter DIN934_M8

15 |Holzplatte fir Lifter 1

16 |Boxhalter 3

7 GIS WC Sig 12 1
Geberit 461.311.00.5

18 |Unibox 720 1

19 |Edelstahlrohr DA22 6

20 W (-W asseranschluss 1
Edelstahlrohr DA15

21 | T-Stick Mapress 1

22 |Wandwinkel Mapress 1

23 |Warmwasseranschluss 374" 1G 4

24 |Kaltwasseranschluss 374" 1G 1

25 |Vorlauf Anschluss 3/4” 1G 1

26 |Ricklauf Anschluss 374" 1G 1
Schraubverbindung

27 |- Hammerkopfschraube M8x25 6
- Mutter DIN934_M0O8
- Scheibe DIN125_M08
Schraubverbindung

28 |- Hammerkopfschraube M8x25 29
- Mutter DIN934_M0O8

29 Schraubverbindung 6
- Spannplattenschraube 4,5x20

30 Schallschutzmatte fir 6
Boden und Decke

31 |Schwerlastankerbolzen M8x80 6

Geberit Anschlussgarnitur-Set

152.426.46.1

32.1: 1 x Ablaufstutzen

32 |32.2: 1 x Einlaufstutzen
32.3: 2 x Bundhilse

32.4: 3 x Scheibe

32.5: 2 x Abdeckkappe

Geberit Schallschutzset:
156.050.00.1

33 [33.1: 1 x Schallschutzmatte
33.2: 2 x Schallschufzhilse
33.3: 2 x Scheibe

Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.




MODULSYSTEM

-Modul

WC

Detail A
15

Pos-Nr.| Benennung

Stk.

131 1 Steher

Einsthub Boden

13.2+ Einsthub W and-Rahmen

12.3% Einsthub W and-W and

Versteifung

N NS PN PN P

12.4 (13.3) IS WC Sig_12

Geberit 461.311.00.5

o |o|r|wln

2.5 Schraubverbindung

. 7 - Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN93L_MO8
- Stheibe DIN125_M0B

12.1

Schraubverbindung
8 - Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN93L_M08

9 Flachrundschraube
DIN603 M8x20

10 Schwerlastankerbol zen M8x80

7 Schallschutzmatte fir
Boden und W and

Geberit Anschlussgarnitur-Set:
152.426.46.1

12.% 1 x Ablaufstutzen

. . 12 |12.2: 1 x Einlaufstut.

*) Pos. 12.3 ist optional. Stattdessen 2.3 2 f( B‘U"HS:&: zen
kann auch Pos.13.2 verwendet werden. 2.4+ 3 x Scheibe

12.5: 2 x_Abdeckkappe

Geberit Schallschutzset:
156.050.00.1

13 13.%: 1 x Schallsthutzmatte
13.2: 2 x Schallschutzhilse
13.3: 2 x Stheibe

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650



www.mhs.at

MODULSYSTEM

WC-Modul

—_I

Z
N

6\* '-\—-* ——

6—_| ';' 6
.

1.1

10.2

11.2%
10.3#
10.4 (11.3)

0.1

*) Pos. 10.3 ist optional. Stattdessen kann auch Pos.11.2 verwendet werden.

Pos-Nr.

Benennung

Stk.

1

Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

Versteifung

ENTNIINIING

v w| N

GIS WC Sig 12
Geberit 461.311.00.5

Schraubverbindung

- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_M08

- Scheibe DIN125_M08

Schraubverbindung
- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_MO8

@

Schwerlastankerbolzen M8x80

~

Schallschutzmatte fir
Boden und Decke

Geberit Anschlussgarnifur-Set:
152.426.46.1

10.1: 1 x Ablaufstutzen

10.2: 1 x Einlaufstutzen

10.3: 2 x Bundhilse

10.4: 3 x Scheibe

10.5: 2 x Abdeckkappe

Geberit Schallschutzset:
156.050.00.1

1.1 1 x Schallschutzmatte
1.2: 2 x Schallschufzhilse
11.3: 2 x Scheibe

Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.




MODULSYSTEM

WC-Modul

Pos-Nr.|Benennung Stk.

. 1 Steher 2
Dei?” A 2 Einschub Boden 2
3 Einschub Decke 2

- L L ifterhalter 2
5 Holzplatte zur Lifterbefestigung | 1

6 |GIS WC Sig 12 1

Geberit 461.311.00.5

Schraubverbindung
7 - Hammerkopfschraube M8x25 6
- Mutter DIN934_M08

3.1

132+ - Scheibe DIN125_M08
12.3% Schraubverbindung

8 - Hammerkopfschraube M8x25 8
12.4 (13.3) - Mutter DIN934_MOB

9 Schraubverbindung 10

- Spannplattenschraube 4.5x20
10 |Schwerlastankerbolzen M8x80 4

" Schallschutzmatte fir 4
Boden und Decke

Geberit Anschlussgarnitur-Set:
152.426.46.1

12.1: 1 x Ablaufstutzen

12 [12.2: 1 x Einlaufstutzen 1
12.3: 2 x Bundhilse
12.4: 3 x Scheibe

12.5: 2 x Abdeckkappe
*) Pos. 12.3 ist optional. Stattdessen kann auch Pos.13.2 verwendet werden. %%D%% géhiusmmzset,

13 |13.1 1 x Schallschutzmatte 1
13.2: 2 x Schallschutzhilse
13.3: 2 x Scheibe

12.5

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650 17



www.mhs.at

MODULSYSTEM

WC-Modul

Detail A
15
16.2

17.1

17.2%
16.3%
16.4 (17.3)

*) Pos. 16.3 ist optional. Stattdessen kann auch Pos.17.2 verwendet werden.

Pos-Nr.| Benennung Stk.
1 Steher 2
2 Einschub Boden 2
3 Einschub Decke 2
4 |Lifterhalter 2
5 Holzplatte zur Lufterbefestigung | 1
6 Lifter 1

(Einbaukasten Silent EBKECOU)

7 |GIS W Sig 12 1
Geberit 461.316.00.5
Schraubverbindung

8 - Hammerkopfschraube M8x25 6
- Mutter DIN934_MO8
- Scheibe DIN125_M08
Schraubverbindung

9 - Hammerkopfschraube M8x25 8
- Mutter DIN934_MO8

I Schraubverbindung 6
- Spannplattenschraube 4.5x20

11 |Ablufirohr 1

12 |PE-Anschlussbogen 366.925.16.1 | 1

43 |Ubergangsst ick DN110/90 ]
fir WC-Anschlussbogen

n Schallschutzmatte fir L
Boden und Decke

15 |Schwerlastankerbolzen M8x80 4
Geberit Anschlussgarnitur-Set:
152.426.46.1
16.7%: 1 x Ablaufstutzen

16 [16.2: 1 x Einlaufstutzen 1
16.3: 2 x Bundhilse
16.4k: 3 x Scheibe
16.5: 2 x Abdeckkappe
Geberit Schallschutzset:
156.050.00.1

17 |17.1: 1 x Schallschutzmatte

17.2: 2 x Schallschutzhilse
17.3: 2 x Scheibe

Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.




MODULSYSTEM

WC-Modul

3\.. | _/3
y
5 L
- o

]

1

1h.2%
13.3%
13.4 (14.3)

oy}

*) Pos. 13.3 ist optional.
Stattdessen kann auch Pos.14.2 verwendet werden.

Pos-Nr.

Benennung

Stk.

Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

L afferhalter

Holzplatte zur Lifterbefestigung

ENTNIENIINIINY

Lifter
(Einbaukasten Silent EBKECOU)

Geberit GIS WC Sig 12
461.311.00.5

Schraubverbindung

- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_M0O8

- Scheibe DIN125_M08

Schraubverbindung
- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_M0O8

Schraubverbindung
- Spannplattenschraube &.5x20

Schwerlastankerbolzen M8x80

Schallschutzmatte fir
Boden und Decke

Geberit Anschlussgarnitur-Set
152.426.46.1

13.1: 1 x Ablaufstutzen

13.2: 1 x Einlaufstutzen

13.3: 2 x Bundhilse

13.4: 3 x Scheibe

13.5: 2 x Abdeckkappe

Geberit Schallschutzset:
156.050.00.1

16.1: 1 x Schallschutzmatte
14.2: 2 x Schallschutzhilse
14.3: 2 x Scheibe

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650



www.mhs.at

MODULSYSTEM
WC-Modul + Komponenten

]\T" __-,42

8\\ /7
o g
L
//
| ,'F

.
N

Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 Steher 2
2 |Einschub Boden 2
3 Einschub Decke 2
L |Lifterhalter 2
5 WC Distanz 2
Villeroy & Boch Viconnect
6 |WC Element 922461 1

(inkl. WC-Anschlussgarnitur)
7 Holzplatte fir Lifterbefestigung
8 Einbaukasten Silent 1

9 Schraubverbindung 6
- Spannplattenschraube 4.5x20

Schraubverbindung

10 |- Sechskantschraube DIN933_M8x60 | 6

- Mutter DIN934_M0O8

Schraubverbindung

11 |- Hammerkopfschraube M8x25 1k
- Mutter DIN934_M08

12 |Schwerlastankerbolzen M8x80 4

3 Schallschutzmatte fir 4

Boden und Decke

20 Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.



MODULSYSTEM
WC-Modul + Komponenten

Ansicht ohne Deckel

Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

L ifterhalter

Befestigungswinkel

Frischwasserspilbox 2 mit Deckel

WC Distanz

Villeroy & Boch Viconnect
8 |WC Element 922461
(inkl. W C-Anschlussgarnitur)

W armwasser-Edelstahlrohr DA18

Qo v |w|
NIENES NI ENIING

7 |1su01 !
) 10 Kaltwasser-Edelstahtrohr DA18 1
Detail A 1.4401
15 W asseranschluss-W C
11 |Edelstahtrohr DA15 1
1.4401
12 |Ubergang Mapress Dim.15x3/4"1G 1
13 |Anschluss Warmwasser 3/471G 1
14 |Anschluss Kaltwasser 3/4”1G 1
15 Rohrhalterung 1
Rohrschelle MP-L-1 15-20 M8
16 |Sechskantschraube DIN933_M8x50 2
2 x Mutter DIN934_M8
17 |Holzplatte fir Lifter 1
18 |Einbaukasten Silent 1
19 Schraubverbindung 6
- Spannplattenschraube 4.5x20
Schraubverbindung
20 |- Sechskantschraube DIN933_M8x60 | 6
- Mutter DIN934_M0O8
Schraubverbindung
21 |- Hammerkopfschraube M8x25 20
- Mutter DIN934_M08
22 |Blindniet DIN7337A_5x6 8
23 |Schwerlastankerbolzen M8x80 [
2% Schallschutzmatte fir 4

Boden und Decke

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650 21



www.mhs.at

MODULSYSTEM
WC-Modul + Komponenten

Ansicht ohne Deckel

25.1

-
ol

25.2
X /26.2*
v 25.3x
/25.1. (26.3)
> T |.

Detail A
5

26.1

*) Pos. 25.3 ist optional. Stattdessen
kann auch Pos. 26.2 verwendet werden.

Pos-Nr.

Benennung

Stk.

1

Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

Lifterhalter

Befestigungswinkel

Frischwasserspilbox 2 mit Deckel

WC-Distanz

SIS E DI TN TN INY

o [glo v |w(

GIS WC Sig 12
Geberit 461.311.00.5

0

W armwasser-Edelstahlrohr DA18
1.4401

Kaltwasser-Edelstahlrohr DA18
1.4401

W asseranschluss-W C
Edelstahlrohr DA15
1.4401

W andwinkel Mapress Dim.15x1/2"

Anschluss Warmwasser 3/L" 16

Anschluss Kaltwasser 3747 1G

Rohrhalterung

Rohrschelle MP-L-1 15-20 M8
Sechskanfschraube DIN933_M8x70
2 x Mutter DIN934_M8

Holzplatte fir Lifter

WC-Liftung Wernig

Schraubverbindung
- Spannplattenschraube 4,5x20

Schraubverbindung

- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_MO8

- Scheibe DIN125_M08

Schraubverbindung
- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_M08

Blindniet DIN7337A_5x6

Schwerlastankerbolzen M8x80

Schatlschutzmatte fir
Boden und Decke

Geberit Anschlussgarnitur-Set:
152.426.46.1

25.1: 1 x Ablaufstutzen

25.2: 1 x Einlaufstutzen

25.3: 2 x Bundhilse

25.4: 3 x Scheibe

25.5: 2 x Abdeckkappe

26

Geberit Schallschutzset

156.050.00.1

26.1: 1 x Schallschutzmatte

26.2: Schallschutzhilse
3

2 X
26.3: 2 x Stheibe

22

Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.




ap

MODULSYSTEM
WC-Modul + Komponenten

MO0174

16.1

16.2%

15.3x

*) Pos. 15.3 ist optional.
Stattdessen kann auch
Pos. 16.2 verwendet werden.

Benennung

Stk.

Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

L ifterhalter

Versteifung

Halter Stitzgriff

Holzplatte fir Lifterbefestigung

SN w|w|w

Holzplatte fir
Stitzgriffbefestigung

GIS WC Sig 12
461.311.00.5

15.4 (16.3)

Schraubverbindung

- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_M08

- Scheibe DIN125_M08

Schraubverbindung
- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_MO8

Schraubverbindung
- Spannplattenschraube 4.5x20

Schwerlastankerbolzen M8x80

Schallschutzmatte fir
Boden und Decke

Geberit Anschlussgarnitur-Set:
152.426 461

15.1: 1 x Ablaufstutzen

15.2: 1 x Einlaufstutzen

15.3: 2 x Bundhilse

15.4: 3 x Scheibe

15.5: 2 x Abdeckkappe

Geberit Schallschutzset:
156.050.00.1

16.1: 1 x Schallschutzmatte
16.2: 2 x Schallschutzhilse
16.3: 2 x Scheibe

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650

23



www.mhs.at

WC-Modul + Komponenten

MODULSYSTEM

7
3

I

/,
\
\

v

[

[/
N

v

.
=

~

o |-
_/

Detail A
15

o

o

18.1

18.2x

17.3x
17.4 (18.3)

17.5

*) Pos. 17.3 ist optional.
Stattdessen kann auch
Pos. 18.2 verwendet werden.

Benennung

Stk.

Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

L dfterhalter

Versteifung

Halter Stitzgriff

Holzplatte far Lifterbefestigung

BN I B B

Holzplatte fir
Stitzgriffbefestigung

GIS WC Sig 12
Geberit 461.316.00.5

Schraubverbindung

- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_MO8

- Scheibe DIN125_M08

Schraubverbindung
- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_M0O8

Schraubverbindung
- Spannplattenschraube 4.5x20

PE-Anschlussbogen 366.925.16.1

Ubergangsst ick DN110/90
fir WC-Anschlussbogen

Schallschutzmatte fir
Boden und Decke

Schwerlastankerbolzen M8x80

Geberit Anschlussgarnitur-Set:
152.426.46.1

17.1: 1 x Ablaufstutzen

17.2: 1 x Einlaufstutzen

17.3: 2 x Bundhilse

17.4: 3 x Scheibe

17.5: 2 x Abdeckkappe

Geberit Schallschutzset:
156.050.00.1

18.1: 1 x Schallschutzmatte
18.2: 2 x Schallschutzhilse
18.3: 2 x Scheibe

24

Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.




MODULSYSTEM
WC-Modul + Komponenten

W ow

8—_| | S

B—_|

v

SN

T

0

TN

5

L] n [=]

~

N

U

o o
?
[N 2 o

Detail A
1:5

- 20.1
/20-2"
- 19.3x

19.4 (20.3)
{_l
19.5
a

*) Pos. 19.3 ist optional.
Stattdessen kann auch
Pos. 20.2 verwendet werden.

Pos-Nr |

Benennung

Stk.

1

Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

Lifterhalter

Versteifung

Halter Stitzgriff

Boxhalter

Holzplatte fir Lufterbefestigung

SN[ s s s

O |o|alo|u| e wo

Holzplatte fir
Stitzgriffbefestigung

N

GIS WC Sig 12
Geberit 461.316.00.5

Unibox 720

Schraubverbindung

- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN93L_MO8

- Scheibe DIN125_M08

Schraubverbindung
- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN93L_MO8

38

Schraubverbindung
- Spannplattenschraube 4,5x20

22

PE-Anschlussbogen 366.925.16.1

lbergangsstick DN110/90
far WC-Anschlussbogen

Schallschutzmatte far
Boden und Decke

Schwerlastankerbolzen M8x80

Geberit Anschlussgarnitur-Set:
152.426.46.1

19.1: 1 x Ablaufstutzen

19.2: 1 x Einlaufstutzen

19.3: 2 x Bundhilse

19.4: 3 x Scheibe

19.5: 2 x Abdeckkappe

20

Geberit Schallschutzset:
156.050.00.1

20.%: 1 x Schallschutzmatte
20.2: 2 x Schallschutzhilse
20.3: 2 x Scheibe

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650

25



www.mhs.at

MODULSYSTEM

WC-Modul + Komponenten

/

o

V.

N

//
/

~—
‘e

m N

VY

N\

g

Detail A
15

15.1

15.2%

b 3%

144 (15.3)

*) Pos. 14.3 ist optional.
Stattdessen kann auch
Pos. 15.2 verwendet werden.

Pos-Nr.,

Benennung

Stk.

Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

Versteifung

Versteifung

Halter Stitzgriff

Holzplatte fir
Stitzgriffbefestigung

[T =S P N P P

GIS WC Sig 12
461.311.00.5

Schraubverbindung

- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_M08

- Scheibe DIN125_M08

Schraubverbindung
- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_M08

Schraubverbindung
- Spannplattenschraube 4,5x20

Schallschutzmatte fir
Boden und Decke

Schwerlastankerbolzen M8x80

Geberit Anschlussgarnifur-Set:
152.426.46.1

14.1: 1 x Ablaufstutzen

14.2: 1 x Einlaufstutzen

14.3: 2 x Bundhilse

4.4 3 x Scheibe

14.5: 2 x Abdeckkappe

Geberit Schallschutzset:
156.050.00.1

15.1: 1 x Schallschutzmatte
15.2: 2 x Schallschutzhilse
15.3: 2 x Scheibe

26

Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.




ap

MODULSYSTEM
WC-Modul + Komponenten

Mo027

Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

L affernalter

Versteifung

Halter Stitzgriff

Holzplatte fir Lifterbefestigung

Holzplatte fir 2
St itzgriffbefestigung
9 GIS WC Sig 12
461.311.00.5
Schraubverbindung
0 | Hammerkopfschraube M8x25 6
- Mutter DIN934_M08
- Scheibe DIN125_M08

Schraubverbindung

BN S DTSN S

o [9lo|uv|s|wN

11 |- Hammerkopfschraube M8x25 32
- Mutter DIN934_M08

12 Schraubverbindung 22
- Spannplattenschraube 4,5x20

13 |Schwerlastankerbolzen M8x80 8

10 Schallschutzmatte fir )
Boden und Decke
Geberit Anschlussgarnitur-Set:
152.426.46.1
15.1: 1 x Ablaufstutzen

15 |15.2: 1 x Einlaufstutzen 1

15.3: 2 x Bundhilse
15.4: 3 x Scheibe
15.5: 2 x Abdeckkappe

Geberit Schallschutzset:

156.050.00.1
*) Pos. 15.3 ist optional. 16 |16.1: 1 x Schallschutzmatte 1
Stattdessen kann auch 16.2: 2 x Schallschutzhilse
Pos. 16.2 verwendet werden. 16.3: 2 x Scheibe

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650 27



www.mhs.at

MODULSYSTEM

WC-Modul + Komponenten

\

(=3

/|

=

N

//
L

*) Pos. 18.3 ist optional. Stattdessen kann
auch Pos. 19.2 verwendet werden.

A
M)

=)

0

=)

~

A

w

19.1

19.2+
18.3+
18.4 (19.3)

18.5

Pos-Nr.

Benennung

Stk.

Steher auBen

Steher innen

Einschub Boden

Einschub Decke

Einschub Verbinder

Versteifung

Montageblech Teil

1
Montageblech Teil 2

Halter Stitzgriff

Holzplatte far Statzgriffbef.

NN (N[ [N e o]

GIS WC Sig 12
Geberit 461.311.00.5

Schraubverbindung

- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934L_MO8

- Scheibe DIN125_M08

Schraubverbindung
- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_MO8

Schraubverbindung
Flachrundschraube DIN603 MBx20
mit Scheibe und Mutter

Schraubverbindung
- Spannplattenschraube 4,5x20

Schallschutzmatte fir
Boden und Decke

Schwerlastankerbolzen M8x80

Geberit Anschlussgarnitur-Set
152.426.46.1

18.%: 1 x Ablaufstutzen

18.2: 1 x Einlaufstutzen

18.3: 2 x Bundhilse

18.4: 3 x Scheibe

18.5: 2 x Abdeckkappe

Geberit Schallschutzset:
156.050.00.1

19.1: 1 x Schallschutzmatte
19.2: 2 x Schallschutzhilse
19.3: 2 x Scheibe

28

Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.




MODULSYSTEM
WC-Modul + Komponenten

Detail A
15

J

/’\9.2*
18.3x
-~ fﬂm (19.3)

18.2

J.

18.1

*) Pos. 18.3 ist optional. Stattdessen kann
auch Pos. 19.2 verwendet werden.

Vorrichtung fir
Ubergabestation

Pos-Nr.

Benennung

Stk.

Steher auBen

Steher innen

Einschub Boden auBen

Einschub Boden innen

Einschub Decke

Verbindungsblech

Versteifung

Befestigungswinkel Lufter

Rahmenversteifung

Holzplatte far Lafter

SN (N o NN N[N N

GIS WC Sig 12
Geberit 461.311.00.5

Schraubverbindung

- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934L_MO8

- Scheibe DIN125_M08

Schraubverbindung
- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_M0O8

Schraubverbindung
- Spannplattenschraube 4,5x20

Schallschutzmatte fir
Boden und Decke

Schallschutzmatte fir
Boden und Decke

Schwerlastankerbolzen M8x80

Geberit Anschlussgarnitur-Set:
152.426.46.1

18.%: 1 x Ablaufstutzen

18.2: 1 x Einlaufstutzen

18.3: 2 x Bundhilse

18.4: 3 x Scheibe

18.5: 2 x Abdeckkappe

Geberit Schallschutzset:
156.050.00.1

19.1: 1 x Schallschutzmatte
19.2: 2 x Schallschutzhilse
19.3: 2 x Scheibe

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650

29



www.mhs.at

MODULSYSTEM
WC-Modul + Komponenten

M0404

A\ | | /A
M\ ) |
6 \
N h
. | - - .
7\ /7
1\ /1
6
\\
]
i Smini i W m S
i I |
e~ ! i'ﬂl |
i | 14 1]
\l = B |
\\
2\ 2
\. |./
oL 9
9 S
. >
=] B I
'
3 N . I 3
\ I I 3 Pos-Nr.|Benennung Stk.
3 \l 1 |Steher aufen 2
\ . . 3 . . / 2 |Steher innen 2
3 |Einschub Boden 4
4 Einschub Decke 2
5 Verbindungsblech 6
6 Versteifung 2
7 Montageblech 2
8 Montageblech 2
9 Versteifung 2
10 |Befestigungswinkel Lifter 2
11 |Holzplatte fir Lifterbefestigung 1
1o |GIS WC Sig 12 1
. Geberit 461.311.00.5
Detail A Schraubverbindung
1.5 n | Hammerkopfschraube M8x25 6

- Mutter DIn934_MO08
- Stheibe DIN125_M08

Schraubverbindung

l - 20.1 1 |- Hammerkopfschraube M8x25 b
H - Mutter DIN934_MO8
20.2x Schraubverbindung

- Spannplattenschraube 4,5x20
' - 19.3« Schraubverbindung
19.4 (20.3) 16 |Flachrundschraube DIN603 M8x20
: ’ mit Scheibe und Mutter

& Schallschutzmatte fir
I Boden und Decke

19.5
Uﬂ 18 | Schwerlastankerbolzen M8x80

'ﬂ Geberit Anschlussgarnitur-Set:
152.426.46.1

19.%: 1 x Ablaufstutzen

19 [19.2: 1 x Einlaufstutzen 1
19.3: 2 x Bundhilse
19.4: 3 x Scheibe
19.5: 2 x Abdeckkappe

*) Pos. 19.3 ist optional. Stattdessen kann Geberit Schallschutzset:
auch Pos. 20.2 verwendet werden. 156.050.00.1

20 ]20.1: 1 x Schallschutzmatte 1
20.2: 2 x Schallschutzhilse
20.3: 2 x Scheibe

N

19.1

o

30 Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.



MODULSYSTEM

WC-Modul + Komponenten

a

7

Detail A
5

*) Pos. 16.3 ist optional. Stattdessen kann
auch Pos. 17.2 verwendet werden.

@

~

=)

w

17.1

17.2%

16.3%
16.4 (17.3)

Pos-Nr.,

Benennung

Stk.

1

Steher auBen

Steher innen

Einschub Boden

Einschub Decke

Verbindungsblech

Versteifung

Montageblech

Montageblech

olo|g|o|u|=|w( s

Versteifung

ISIENIECIENTICN DY o FNY TN

GIS WC Sig 12
Geberit £61.311.00.5

Schraubverbindung

- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIn934_MO08

- Stheibe DIN125_M08

Schraubverbindung
- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_MO8

Schraubverbindung
Flachrundschraube DIN603 M8x20
mit Scheibe und Mutter

N

Schallschutzmatte fir
Boden und Decke

Schwerlastankerbolzen M8x80

o

Geberit Anschlussgarnitur-Set:
152.426 461

16.%: 1 x Ablaufstutzen

16.2: 1 x Einlaufstuizen

16.3: 2 x Bundhilse

16.4: 3 x Scheibe

16.5: 2 x Abdeckkappe

Geberit Schallschutzset:
156.050.00.1

17.1: 1 x Schallschutzmatte
17.2: 2 x Schallschutzhilse
17.3: 2 x Scheibe

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650

31



www.mhs.at

MODULSYSTEM

WC-Modul + Komponenten

Ansicht ohne Turblatt De@ﬂ A
" 45.1
45.2%
Lb 3%
bbb (45.3)
L4.5
1
D
[
L *) Pos. 44.3 ist optional.
Stattdessen kann auch
” Pos. 45.2 verwendet werden.
Pos-Nr.| Benennung Stk.
9 1 |Steher auBen 2
2 Steher innen 2
1 3 Einschub Boden 4
4 Einschub Decke 2
-m 2 Detail B 5 Versteifung 2
1.2 6 Montageblech 1 2
7 Montageblech 2 2
3 3 8 Verbindungsblech 6
3 9 WC Distanz 2
42 I 10 |Halter Stitzgriff 4
. 2B N |Holzplaite 2
12 |Verteilerkasten mit Tir 1
3 Linsenschraube DIN 7500C 4
M5x12. selbstschneidend
1L |Kaltwasseranschluss Wohnung 3/4° 1
15 W armwasseranschluss Wohnung 374" | 1
16 |Kaltwasseranschluss 3/4” 1
30 De}asll C 3 77| Vorlauf Anschiuss 3/4” 7
29 32 18 |Ricklauf Anschluss 3/4” 1
28 ; i /33 19 |Vorlauf Anschluss Wohnung 3/4” 1
\ U 20 |Ricklauf Anschluss Wohnung 3/4” 1
iy & o |GIS WC Sig 12 1
Geberit 461.311.00.5
22 |Edelstantrohr DA22 6
23 |Edelstahlrohr DA28 2
. 2L | T-Stick Mapress 1
De!:gll D 25 |Bogen Mapress 1
26 W C-W asseranschluss 1
Edelstahlrohr DA15
27 |Wandwinkel Mapress 1
28 |Kaltwasseranschluss Wohnung 3/47 1
29 | Warmwasseranschluss Wohnung 3/74” | 1
30 |Kaltwasseranschluss 3/4" 1
31 |Vorlauf Anschluss 374" 1
32 |Ricklauf Anschluss 374" 1
33 |Vorlauf Anschluss Wohnung 3/L° 1
34 |Ricklauf Anschluss Wohnung 3/4” 1
35 |Rohrhalter 1
Rohrschelle MP-L-1 20-26 M8
36 |Sechskantschraube DIN933_M8x70 5
Pos-Nr|Benennung Stk. 2 x Mutter DIN93L_M8
Ly |gehalischutznatie fir 6 || 37 |Sethskonischraube D 1§33 MBYT0 2
43 |Schwerlastankerbolzen M8x80 6 2 x Mufter DIN93L_ M8
Geberit Anschlussgarnifur-Set: ftag;ﬁgﬂgﬁfﬂ;ﬂ%ube MBX25
152.426.46.1 38 |- Mutter DIN934_MOS 6
44,11 x Ablaufstutzen _ Scheibe DINT25_MOS
L |64.2: 1 x EmLauf_sTuTzem 1 Schraubverbindung
223 % i EEQSMEE 39 |- Hammerkopfschraube M8x25 50
44.5 2 x Abdeckkappe - Mutter DIN934L_MO8
Geberit Schallschutzset: Schraubverbindung
156.050.00.1 40 |Flachrundschraube DIN603 M8x20 2
45 |45.%: 1 x Schallschutzmatte 1 mit _Scheibe und Mufter
45.2: 2 x Schallschutzhilse 41 Schraubverbindung 2
45.3: 2 x Scheibe - Spannplattenschraube 4,5x20
32 Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.




MODUL§Y_S_TEM
Sanitar-Modul

Detail A

Pos-Nr.

Benennung

Stk.

1

Steher

Einschub Boden

Einschub W and-Rahmen

Einschub W and-W and

Versteifung

EN TN INI I N

Traverse WT211 fir
W aschtischbefestigung

Boxhalter

|| o [u|=|w|~

Unibox 301

Schraubverbindung
- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_MO8

MHS Montagesef-211

Flachrundschraube
DIN603 M8x20

Schallschutzmatte fir
Boden und Wand

Sthwerlastankerbolzen M8x80

o

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650

33



www.mhs.at

MODUL_SY_S_TEM
Sanitar-Modul

Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 Steher
Einschub Boden
Einschub Decke
Versteifung

Traverse W T211 fir
W aschtischbefestigung

Boxhalter 2
Unibox 301 1

Schraubverbindung
8 - Hammerkopfschraube M8x25 16
- Mutter DIN934_MO8

9 MHS Montageset-211 1

10 Schallschutzmatte fir L
Boden und Decke

n Schwerlastankerbolzen M8x80 4

ENINIIIIN

<o v = lw

34 Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.



MODUL§Y_S_TEM
Sanitar-Modul

Pos-Nr.|Benennung Stk.

1 Steher 2

2 Einschub Boden 2

3 Einschub Decke 2

A Versteifung 1

5 Traverse WT211 fir 1
W aschtischbefestigung

6 Boxhalter 2

7 |Unibox 307 1
Schraubverbindung

8 |- Hammerkopfschraube M8x25 16
- Mutter DIN934_M08

9 MHS Montageset-211 1

10 Schallschutzmatte fir 4
Boden und Decke

11 |Schwerlastankerbolzen M8x80 [

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650 35



www.mhs.at

MODUL_SY_S_TEM
Sanitar-Modul

M3704

Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 Steher
Einschub Boden
Einschub Decke
Versteifung
Versteifung

Traverse WT211 fir 1
W aschtischbefestigung

Boxhalter
Halter Stitzgriff
Unibox 307

10 Holzplatte far 1
Stitzgriffbefestigung
Schraubverbindung
11 |- Hammerkopfschraube M8x25 28
- Mutter DIN934_M0O8

N = w|w|w

ol o (U= |wN

ENTNIIN

” Schraubverbindung 6
- Spannplattenschraube 4.5x20

13 MHS Montageset-211 1

n Schallschutzmatte fir 6

Boden und Decke
15 | Schwerlastankerbolzen M8x80

o

36 Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.



ap

MODUL§Y_S_TEM
Sanitar-Modul

3714

6 J )
0 = _—
6 ; i
-
; . ;

i

N

AR VIV EEw/Al

/
\

Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 |Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

Versteifung

Versteifung

Boxhalter

Halter Stitzgriff

Traverse WT211 fir

W aschtischbefestigung

9 Hm'tzutaﬁe fir 3
Stitzgriffbefestigung

10 |Unibox 307 1

Schraubverbindung

1 |- Hammerkopfschraube M8x25 52
- Mutter DIN934_MO8

o N[ |o oo

@ [go|u|s=|w

7 Schraubverbindung 8
- Spannplattenschraube 4,5x20

13 |MHS Montageset-211 1

4, |Schallschutzmatte fir 2

Boden und Decke
15 | Schwerlastankerbolzen M8x80 | 12

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650 37



www.mhs.at

MODUL_SY_S_TEM
Sanitar-Modul

Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 Steher

Einschub Boden

Einschub W and-Rahmen

Einschub W and-Wand

Boxhalier

Holzplatte

Befestigungswinkel 2
fir Holzplatte
Unibox 365
Edelstahlrohr DA1S
9 |1.L401 2
mit Isolierung
Schraubverbindung
10 |- Hammerkopfschraube M8x25 18
- Mutter DIN934_M08

BN TNIENI DN INY

o 9 |on|u|s|w|N

" Flachrundschraube 2
D IN603 M8x20

12 Schraubverbindung 6
- Spannplattenschraube 4,5x20

3 Schallschutzmatte fir 4

Boden und Wand
14 |Schwerlastankerbolzen M8x80

o

38 Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.



ap

MODUL§Y_S_TEM
Sanitar-Modul

M307

Pos-Nr.| Benennung Stk.
1 Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

Versteifung

Traverse WT211 fir

W aschtischbefestigung

Boxhalter 2

Unibox 350 1

Schraubverbindung

8 |- Hammerkopfschraube M8x25 16
- Mutter DIN934_M08

ENINI NN

Qo] v s wN

9 MHS Montageset-211 1

10 Schallschutzmatte fir 4
Boden und Decke

11 |Schwerlastankerbolzen M8 4

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650 39



www.mhs.at

MODUL_SY_S_TEM
Sanitar-Modul

Pos-Nr.|Benennung

1 Steher 2
2 Einschub Boden 2
3 Einschub Decke 2
A Versteifung 1
5 Boxhalter 2
6 |Unibox 320 1

Schraubverbindung
7 - Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_M0O8

g Schallschutzmatte fir
Boden und Decke 100mmx72mm

9 Schwerlastankerbolzen M8x80

-

40 Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.



MODUL§Y_S_TEM
Sanitar-Modul

Pos-Nr.

Benennung

Stk.

1

Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

Versteifung

Boxhalter

o v = |w o

Unibox 335

ENTNYEN T INIINY

Schraubverbindung
- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_MO8

Schallschutzmatte fir
Boden und Decke

Schwerlastankerbolzen M8x80

-~

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650

M




www.mhs.at

MODULSYSTEM

Sanitar-Modul

Pos-Nr|

Benennung

Stk.

1

Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

L ifterhalter

Boxhaltfer

Holzplatte far Lifterbefestigung

Sl |u| e lw( o

unibox 341

EN N NI ECITNI TN N

Schraubverbindung
- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_MO8

Schraubverbindung
- Spannplattenschraube 4.5x20

Schallschutzmatte fir
Boden und Decke

Schwerlastankerbolzen M8x80

~

42

Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.




MODUL§Y_S_TEM
Sanitar-Modul

Pos-Nr |

Benennung

Stk.

1

Steher

Einschub Boden

Einschub W and-Rahmen

Einschub Wand-W and

Versteifung

Boxhalfer

<o v~ |w

Unibox 345

BN EN T ENT TN TN

Schraubverbindung
- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_M0O8

Flachrundschraube
DIN603 M8x20

Schallschutzmatte fir
Boden und Wand

Schwerlastankerbolzen M8x80

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650

43



www.mhs.at

MODUL_SY_S_TEM
Sanitar-Modul

Pos-Nr.| Benennung

1 Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

Versteifung

Boxhalter

o |u|s=|w

Unibox_ 345

N FY N N FNT TN

Schraubverbindung
7 - Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_MO8

Edelstahlrohr DA15
1.4401

9 Schallschutzmatte fir
Boden und Decke

10 | Schwerlastankerbolzen M8x80

44 Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.



MODUL§Y_S_TEM
Sanitar-Modul

Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 Steher 2
2 |Einschub Boden 2
3 Einschub Decke 2
L Versteifung 1
5 Boxhalter 2
6 |Unibox 346 1
Schraubverbindung
7 |- Hammerkopfschraube M8x25 |12
- Mutter DIN934_M08
8 Schwerlastankerbolzen M8x80 | 4
9 Schallschutzmatte fir L
Boden und Decke
Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650 45



www.mhs.at

MODUL_SY_S_TEM
Sanitar-Modul

9
6
6
10
6
9
6
6
/'\2

O

Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

Versteifung

Boxhalter

Halter Stitzgriff

Holzplatte far

St itzgriffbefestigung

Unibox 346 1

Schraubverbindung
9 |- Hammerkopfschraube M8x25 32
- Mutter DIN934_MO8

[PV SN N DN P N o

@ 9 |ofus|lw|N

Schraubverbindung
12 0 Spannplattenschraube 4,5x20 18
" Schallschutzmatte fir 8

Boden und Decke
12 |Schwerlastankerbolzen M8x80

(=3

46 Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.



MODUL?Y_S_TEM
Sanitar-Modul

Pos-Nr.| Benennung Stk.
1 Steher 2
2 |Einschub Boden 2
3 Einschub W and-Rahmen 2
[ Einschub W and-W and 2
5 Boxhalter 1
6 Halter Urinal 2
7 Holzplatte 1
8 Befestigungswinkel fir Holzplatte 2
9 |Unibox 360 1
I 1E.tlel}sj‘arwruhr DA15 1
11 |E-Leerrohr 1
Schraubverbindung

12 |- Hammerkopfschraube M8x25 18
- Mutter DIN934_MO8

3 Flachrundschraube 2
DIN603 M8x20

n Schraubverbindung 6
- Spannplattenschraube 4,5x20

5 /‘R[‘\E]\gsdubet MFJ32 6

16 [Schallschutzmatte fir Wand 2

17 | Schallschutzmatte fir Boden 2

18 | Schwerlastankerbolzen MBx80 6

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650 47



www.mhs.at

MODULSYSTEM

Sanitar-Modul

Pos-Nr.

Benennung

Stk.

Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

Versteifung

Boxhalter

Halter Urinal

Holzplatte

Befestigungswinkel fir Holzplatte

Unibox 360

JEN FNCY BN FCY BN N IO FNCY TN

Edelstahlrohr DA15
1.4401

E-Leerrohr

Schraubverbindung
- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_MO8

Schraubverbindung
- Spannplattenschraube 4,5x20

Rigipsd ibel MFJ32
14x32

Schallschutzmatte far
Boden und Decke

Sthwerlastankerbolzen M8x80

48

Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.




MODUL§Y_S_TEM
Sanitar-Modul

Pos-Nr.

Benennung

Stk.

Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

Versteifung

Boxhaltfer

Unibox 450

EN TSI EN I TN N

Schraubverbindung
- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_MO8

12

Schwerlastankerbolzen M8x80

Schallschutzmatte fir
Boden und Decke

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650

49



www.mhs.at

MODULSYSTEM

Speicher-Modul

Pos-Nr|Benennung Stk.
Steher

Einschub Boden
Befestigungswinkel
Boxhalter

Befestigungswinkel fir
Holzplafte

Holzplatte
Unibox 308
Unibox 806 1
Schraubverbindung
9  |Flachrundschraube DIN603 MBx20 | 18
mit Scheibe und Mutter
1 Schraubverbindung

- Spannplattenschraube 4,5x20
11 [Schwerlastankerbolzen M8x80

12 Schallschutzmatte fir 4
Boden und Wand

SIS ENITNT ENY

o|aon]| v [ lw|] =

o

-~

50 Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.



ap

MODULSYSTEM

Speicher-Modul

8
T .
T 7
7
7
8
i
Pos-Nr.| Benennung Stk.
9 1 Steher
Einschub Boden
Einschub Decke
Boxhalter
Speicherkonsole

Unibox 355

Schraubverbindung
7 - Hammerkopfschraube M8x25 16
- Mutter DIN934_MO8
8 Schwerlastankerbolzen M8x80 4

9 Schallschutzmatte fir L
Boden und Decke

SN E [N
EN N TN I I INY

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650 51



www.mhs.at

MODULSYSTEM

Speicher-Modul

‘-_’_5:

IS
W

A

Ak

Pos-Nr.|Benennung

1 Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

Boxhalter

Speicherkonsole

o|u|e=|wN

Unibox 361

BN ENTNIINITNIINY

Schraubverbindung
7 - Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_M0O8

8 Schwerlastankerbolzen M8x80

9 Schallschutzmatte fir
Boden und Decke

52 Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.



ap

MODULSYSTEM

Speicher-Modul

Pos-Nr.|Benennung Stk.
10 1 Steher 2
9 2 Einschub Boden 2
3 Einschub Decke 2
A Speichertraverse SP500 1
5 Boxhalter 2
i 6 Thermograf Speicherbox 1
7 Leerrohr fir E-Dose fir Speicher 1
g Leerrohr fir E-Dose 1
fir Waschmaschine
9 Vorlauf Auslass 3/4” 1
10 |Warmwasserauslass 3/4” 1
11 |Kaltwasserauslass 3/4° 1
20 12 |Ricklauf Auslass 3/4” 1
13 |Vorlauf Anschluss 374" 1
14 |Warmwasseranschluss 3/4° 1
15 |Kaltwasseranschluss 3/4° 1
21 16 |Ricklauf Anschluss 3/4° 1
17 | Abfluss DN30 1
22 - 18 [HL&00 1
19 |Anschluss 172" fir Waschmaschine | 1
Schraubverbindung
20 |- Hammerkopfschraube M8x25 20
- Mutter DIN934_M08
21 |Schallschutzmatte fir L
Boden und Decke
22 |Schwerlastankerbolzen M8x80 4

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650 53



www.mhs.at

MODULSYSTEM

Speicher-Modul

[Ny s

Detail B
1:5
21
5, L_f
’ 16
2 g 5
- }m

Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 Steher 2
2 Einschub Boden 2
3 Einschub Decke 2
3 Speichertraverse SP500 1
5 Boxhalter 2
6 Thermograf Speicherbox vital 1
7 Leerrohr fir E-Dose fir Speicher 1
8 Leerrohr fir E-Dose 1

fir Waschmaschine
9 [Vorlauf Auslass 3/4” 1
10 |Warmwasserauslass 3/4” 1
11 |Kaliwasserauslass 3/4° 1
12 |Ricklauf Auslass 3/4” 1
13 |Vorlauf Anschluss 3/4” 1
14 |Warmwasseranschluss 3/4° 1
15  |Kaltwasseranschluss 3/4L” 1
16 |Ricklauf Anschluss 3/4” 1
17 |Kaltwasserausgang 3/4” 1
18 |Abfluss DN30 1
19 |HLL00 1
20 |Anschluss 1/2” fir Waschmaschine | 1
Schraubverbindung
21 |- Hammerkopfschraube M8x25 20
- Mutter DIN934_MO8
Schallschutzmatte fir
2 Boden und Decke 4
23 |Schwerlastankerbolzen M8x80 [

54 Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.




MODULSYSTEM

Speicher-Modul

Ve

Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 Steher 2
2 Einschub Boden 2
3 Einschub Decke 2
A Speichertraverse SP600 1
5 Boxhalter 2
6 Unibox Danfoss Termix 1

ATBTD 100/5 und 150/5
7 Leerrohr fir E-Dose fir Speicher 1
8 Leerrohr fir E-Dose fir 1
W aschmaschine
9 Ricklauf Auslass 3/4” 1
10 |Warmwasserauslass 3/4” 1
11 |Kaltwasserauslass 3/4° 1
12 |Vorlauf Auslass 3/4” 1
13 |Kaltwasserauslass 3/4° 1
14 |Ricklauf Anschluss 3/4° 1
15 |Warmwasseranschluss 3/4” 1
16 |Kaltwasseranschluss 3/4” 1
17 |Vorlauf Anschluss 3/4” 1
18  |Kaltwasseranschluss 3/4” 1
19 |Abfluss DN30 1
20 [HL4OO 1
21 |Anschluss 172" fir Waschmaschine | 1
22 |Zdhlerstrecke fir Warmwasser 1
23 |Zdhlerstrecke fir Kaltwasser 1
2L | Absperrventil 2
Schraubverbindung
25 |- Hammerkopfschraube M8x25 20
- Mutter DIN934_M08
Schallschutzmatte fir
26 Boden und Decke b
27 |Schwerlastankerbolzen M8x80 [

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650

55



www.mhs.at

MODULSYSTEM

Speicher-Modul

=

— hq_l.ﬂf\\%
\13 n

23
23
5
B
Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 Steher 2
2 Einschub Boden 2
3 Einschub Decke 2
[ Speichertraverse SP600 1
5 |Boxhalter 2
6 Unibox Danfoss Termix 1
ATBTD 100/4 und 150/4
7 Leerrohr fir E-Dose fir Speicher 1
8 Leerrohr fir E-Dose fir 1
W aschmaschine
9 Ricklauf Auslass 3/4” 1
10 |Warmwasserauslass 3/4” 1
11 |Kaltwasserauslass 3/4" 1
12 |Vorlauf Auslass 3/4" 1
13 |Ricklauf Anschluss 3/4° 1
14 |Warmwasseranschluss 3/4° 1
15 |Kaltwasseranschluss 3/4” 1
16 |Vorlauf Anschluss 3/4” 1
17 |Abfluss DN30 1
18 |[HL40O 1
19 |Anschluss 1/2” fir Waschmaschine | 1
20 |Zahlerstrecke fir Warmwasser 1
21 |Zohlerstrecke fir Kaltwasser 1
22 | Absperrventil 2
Schraubverbindung
23 |- Hammerkopfschraube M8x25 20
- Mutter DIN934_M0O8
2% Schallschutzmatte fir L
Boden und Decke
25 |Schwerlastankerbolzen M8x80 L

56

Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.




MODULSYSTEM

Speicher-Modul

M8404

3 28
NG 27\

26

A\

I

6
20
9
= 21
—
e’ .
|
7\\ i
| 1
\ i
2 | | 2
[ [\
Pos-Nr|Benennung Stk.
1 |Steher 2
: 2 |Einschub Boden 2
12 De}g” A 13 3 Einschub Decke 2
1 14 b4 Speichertraverse SP600 1
5 Boxhal fer 2
- o 6 | Austria Email FSP 110 Speicherbox 1
; 22 7 Leerrohr fir E-Dose fir 1
W aschmaschine
8 |Leerrohr fir E-Dose Speicher 1
9 |E-Dose fir Waschmaschine 1
- 10 |E-Dose fir Speicher 1
11 |Kaltwasserauslass 1/2” 1G 1
12 |Ricklauf Auslass 1/2” 1G 1
Detail B 13 |Warmwasserauslass 172" 1G 1
15 2% 14 |Vorlauf Auslass 1/2” 1G 1
5 15 |Kaltwasseranschluss 3/4" 1G 1
- 16 |Ricklauf Anschluss 3747 1G 1
¥ 17 |Warmwasseranschluss 3/4” 1G 1
. 18 |Kaltwasserausgang 3/4” 1G 1
19 |Vorlauf Anschluss 374" 1G 1
20 |Anschluss 1/2° 1G fir Waschmaschine | 1
26 21 [HL400 1
o 22 | Abfluss DN30 (DN50) 1
23 |Zdhlerstrecke fir Warmwasser 1
27 . 2L |Zohlerstrecke fir Kaltwasser 1
-..\_ 25 |Absperrventil 2
26 - i 2 Schraubverbindung
26 |- Hammerkopfschraube M8x25 20
S \\\19 - Mutter DIN934_M0O8
\\"'\_Y. 8 o7 |Schallschutzmatte fir L
17 Boden und Decke
\ 16 28 |Schwerlastankerbolzen M8x80 4

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650



www.mhs.at

MODULSYSTEM

Speicher-Modul

1 1
\, / Pos-Nr.|Benennung Stk.
1 |Steher 2
2 |Einschub Boden 2
2 1 3 |Einschub Decke 2
B / A Speichertraverse SP600 1
~_H 16 5 [Boxhalter 2
\\'.y/zﬂ 6 Pink-Dynastrat Speicherbox 1
7 |Leerrohr fir E-Dose 1 1
-/ 8 |Leerrohr fir E-Dose 2 1
23\ /21& 9 |Leerrohr fir E-Dose 3 1
10 |Leerrohr fir E-Dose & 1
R | .-//25 1 |E-Dose 1 [
/ 20 12 |E-Dose 2 1
/ 13 |E-Dose 3 1
2 % |E-Dose & 7
/ n 15 |Warmwasserauslass 1/2” 1
// 16 |Kaltwasserauslass 1/2” 1
o ./ 17 | Warmwasseranschluss 3/4° 1
10 18 |Kaltwasseranschluss 3/4” 1
/ 19 |Kaltwasseranschluss 3/L4” 1
20 |Anschluss 1/2” fir Waschmaschine | 1
.:_/2 21 |Abfluss DN30 (DN50) 1
- 22 |HL4OO 1
| 23 |Zdahlerstrecke fir Warmwasser 1
24 |Zdhlerstrecke fir Kaltwasser 1
25 | Absperrventil 1
Schraubverbindung
26 |- Hammerkopfschraube MB8x25 20
- Mutter DIN934_M08
27 Schallschutzmatte fir L
Boden und Decke
28 |Schwerlastankerbolzen M8x80 4

58

Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.




MODULSYSTEM

Speicher-Modul

M8604

Pos-Nr|

Benennung

Stk.

1

Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

Boxhalter

Speicherkonsole

EN NI N TN

o || w|N

Unibox 860
(Ausfihrung nach Wahl)

Schraubverbindung
- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_MO08

Schallschutzmatte fir
Boden und Decke

Schwerlastankerbolzen M8x80

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650

59



www.mhs.at

MO_DULSYSTEM
Diverses

Benennung

Stk.

Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

Versteifung

Halter Stitzgriff

Holzplatte fir
Stitzgriffbefestigung

NI ENI NI DTN

Schraubverbindung
- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_M08

Schraubverbindung
- Spannplattenschraube 4.5x20

Schallschutzmatte fir
Boden und Decke

Schwerlastankerbolzen M8x80

~

60

Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.




MO_DULSYSTEM
Diverses

Pos-Nr|

Benennung

Stk.

1

Steher

Einschub Boden

Einschub Decke

Versteifung

Versteifung

Halter Stitzgriff

< o v~ |w|N

Holzplatte fir
Stitzgriffbefestigung

DI E--I I N o o

Holzplatte fir
Stitzgriffbefestigung

Schraubverbindung
- Hammerkopfschraube M8x25
- Mutter DIN934_MO8

Schraubverbindung
- Spannplattenschraube 4,5x20

Schallschutzmatte fir
Boden und Decke

Sthwerlastankerbolzen M8x80

@

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650

61



www.mhs.at

MO_DULSYSTEM
Diverses

[
7
5
8
5
5
7
5
Pos-Nr|Benennung Stk.
1 Steher L
2 |Einschub Boden 4
3 Einschub Decke L
3 Versteifung 2
5 Halter Stitzgriff 8
6 Holzplatte fir L
Stitzgriffbefestigung
Schraubverbindung
7 |- Hammerkopfschraube M8x25 32
- Mutter DIN93L_MO8
8 Schraubverbindung 2%
- Spannplattenschraube 4,5x20
9 Schallschutzmatte fir 8
Boden und Decke
10 | Schwerlastankerbolzen M8x80 8

62

Version 2021/1 — Preise auf Anfrage.




NOTIZEN

Druckfehler vorbehalten! Sie erreichen uns unter +43/3463/5650

63



INSTALLATIONS

SYSTEME

MHS GmbH

Montagesysteme fur Heizung und Sanitar
Gewerbepark 11, A-8510 Stainz

T +43/3463/5650

office@mbhs.at

www.mhs.at

ABG /
TECHNISCHE
INFORMATION:

Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und
Lieferbedingungen, nachzulesen unter www.mhs.at/agb.

Bestandteile der Zusammenarbeit sind zusétzlich unsere
technischen Informationen, sowie Bedienungs-
und Montageanleitungen der Hersteller.

Technische Anderungen und
Druckfehler vorbehalten!



